

## Min mail-udveksling med Lauge Rud-Clemmensen

Kære Hans

Tak for sidst. Det var godt at høre lidt om hvilke emner, der p.t. optager jer i Laven og specielt, hvordan I arbejder med dem.

Jeg lovede at undersøge nogle spørgsmål og vil her give jer tilbagemeldinger på det, som jeg har fået at vide:

### Trafikforhold

Her var I uforstående over, at farten ikke kan sættes ned specielt på Himmelbjergvej og Slangebakken, - og på veje ved børnehaven. Vi talte om at Himmelbjergvej er en gennemfartsvej samt at fartændringer kræver politiets tilladelse.

*Svar:* Teknik- og miljøafdelingen har tidligere hørt om udfordringerne med hastigheden på Himmelbjergvej og Slangebakken, men også på Kjærs Møllevej og Mollerupvej. Hastighedsgrænsen indenfor byzonetavlen er 50 km/t. De seneste trafikmålinger har ikke været bekymrende med hensyn til overholdelse af hastighedsbegrænsningen. For at hastighedsgrænsen kan sænkes til fx 40 km/t kræver det, at vejen indrettes til denne hastighed med fartdæmpere for hver 100 – 150 meter.

En anden mulighed er, at I lokalt gør en ekstra opmærksomhed på farten/færdselsreglerne. I har mulighed for at ”bestille en betjent” fx til at foretage kontrol, se evt. mere på: <https://politi.dk/bestil-en-betjent>. Det kan være, I allerede er bekendt med denne mulighed.

I forhold til [Himmelbjergvej](#) ses et projekt i cykelhandlingsplanen. P.t. har byrådet ikke afsat midler til det i [Trafiksikkerhedsplan](#) eller [Cykelhandlingsplan](#) i 2023 og 2024.

### Rotter

Her påpegede I at der var utrolig mange rotter i gamle kloakrør.

*Svar:* Laven har været separatkloakeret siden 1967. Silkeborg Forsyning holder løbende kontrol med kloakrørene for at vurdere tilstanden og har ikke på nuværende tidspunkt planer om at udskifte rørene. Hvis der er ejendomme/boliger, som har haft rotter inde skyldes det ofte, at boligens egne kloakrør er i dårlig stand. Der vil desværre altid være rotter i kloakkerne, men rotterne kommer kun ind i boliger, hvis boligens egne kloakrør er utætte. Rotterne vil gnave sig igennem rørene og kan måske finde vej ind i boligen.

Hvis der er konkrete situationer, som borgerne gerne vil have kigget på, er man velkommen til at kontakte Teknik- og Miljøafdelingen, tlf. 61 14 24 67, eller anmeld det direkte her <https://citizen.dw3.dk/b1316f0c-4d06-4b65-86c0-b1a9f40e378b>

### Sti ved sø

Her gjorde I opmærksom på, at stien ved søen står under vand i vinterperioden, og at stien kan trænge til noget stenmel eller grus.

*Svar:* Går ud fra at det er stien/Himmelbjergtruten mellem Laven Station og Dynæs. Teknik- og Miljøafdelingen oplyser, at flere lokale borgere plejer at være gode til at give besked, hvis der er noget, som skal gøres. Af og til kan der løbe vand ud på stien fra de 11 små vandløb, som løber under jernbanen og dernæst under Himmelbjergtruten. Det sker, når rørunderføringerne er stoppet til. Stien kan desværre også blive kørt op af utallige tohjulede trafikanter. Teknik- og Miljøafdelingen har ikke ”i nyere tid” kendskab til en aftale om at levere grus. Afdelingen har prøvet at dræne og bortlede, men det nytter desværre ikke så meget. Afdelingen vil prøve at lægge nogle ”kartoffelsten” på strækningen, som pga. pladsforholdene er vanskeligt tilgængelig med maskiner. Det kommer til at ske i marts. Samtidig bliver en væltet pilebusk fjernet.

### Børnehavens rolle

Tidligere har Jette Pedersen give tilbagemelding omkring mulighederne for, at børnehaven Kløverhuset kan spille en større rolle i lokalsamfundet. Som Jette skriver, så foreslås der et møde mellem repræsentanter fra lokalrådet, institutionsledelsen og John Geil, der er sektionsleder indenfor dagtilbud. John Geil kan kontaktes på 20 354142 eller mail [john.geil@silkeborg.dk](mailto:john.geil@silkeborg.dk), hvis lokalrådet ikke allerede har lavet nærmere aftale med ham.

Jeg mener, ovenstående er svar på det, som jeg skulle undersøge. Hvis der er behov for uddybning, må du sige til.

Venlig hilsen

Lauge Rud-Clemmensen

Koncerndirektør

Direktionen

---

Hej Lauge:

Dette svar er ikke aftalt med de andre i rådet, da jeg har været på vinterferie.

Ang. trafikforhold:

Uanset at trafikmålingerne viser at der ikke bliver kørt for hurtigt er jeg sikker på at, havde der været tale om en villavej i midtbyen og ikke i en "udkantslandsby", havde 50 km/t været for meget, især for gennemkørende biler. Det er muligt at I mener at Søpladsen og naturen iøvrigt giver gode legemuligheder, men man skal jo hen ad vejen for at komme dertil !

Ang. stier ved søen.

Jeg er bange for at I har misforstået hvor problemet er. Det er ikke mod Silkeborg, men fra søpladsen og ned til bækken ved kommunegrænsen. Det er et stort pløre, og der færdes mange folk fra byen.

Hvis vi kan lave en aftale om at kommunen giver materialerne kan vi sikkert godt selv ordne det.

Vi venter med øvrige kommentarer til vi har haft møde d. 8/3

Mvh. Hans Petersen

---

Kære Hans

Jeg skal beklage den lange svartid, men du sendte nogle tillægsspørgsmål efter vores dialogmøde med jer i lokalrådet, som hermed besvares.

**Trafikforhold – især hastighed/trafiksikkerhed.**

Så vidt jeg er blevet orienteret om, har der ikke været en politisk stillingtagen til Slangebakken i nyere tid. Der har været indsendt hørings svar om ønske til 40 km/t i Laven ifm. Trafiksikkerhedsplanen, men forslaget blev ikke imødekommet.

Plan- og Vejudvalget har d. 6. maj 2019 behandlet en sag omkring, hvilke cykelstier fra Cykelhandlingsplanen, som de ønskede optaget i Kommuneplanen, og her fremgik Himmelbjergvej.

En trafikmedarbejder har været til besigtigelse med borgere på Slangebakken. I forhold til Slangebakken er der på grund af sving og hældning i 2021 på Mollerupvej opsat følgende skiltning, som gælder for Slangebakken



### **Der var også spørgsmål mht. stier ved Søen**

I oplyser, at stien fra Søpladsen og ned til bækken var et stort pløre – hertil kan vi oplyse, at der er sket opfyldning, og stien er farbar pt. – dette kan naturligvis altid ændre sig, alt efter vejrforholdene.

Håber det er svar på spørgsmålene – ellers er I naturligvis altid velkommen til at kontakte mig eller Teknik- og Miljøafdelingen – email: [teknisk@silkeborg.dk](mailto:teknisk@silkeborg.dk)

Venlig hilsen

Lauge Rud-Clemmensen

Koncerndirektør

Direktionen